
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1  033/562-300  www.centar.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
Općinski načelnik 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
Општински начелник 

Broj: 13-11-37-6/26                                         
Dana: 04.02.2026. godine 
Na osnovu člana 14. stav (6) Pravilnika o realizaciji projekata „Mreža centara za zdravo starenje“ Općine 
Centar Sarajevo, broj: 13-34-1838/25 od 08.01.2026. godine, Općinski načelnik donosi: 

                                         ODLUKU 
O raspodjeli novčanih sredstava nevladinim organizacijama za realizaciju projekta „Mreža centara za 
zdravo starenje“ Općine Centar Sarajevo , kako slijedi: 

 
NAZIV 

NEVLADINE 
ORGANIZACIJE 

NAZIV PROJEKTA I 
LOKACIJA 

BROJ 
BODOVA 

IZNOS 
SREDSTAVA 

1.  Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje“ Općine Centar 
Sarajevo – Patriotske lige do 
broja 46 

43,2 69.999,96 KM 

2.  Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje“ Općine Centar 
Sarajevo – Soukbunar broj 
203 

42,4 29.328,00 KM 

3.  Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje“ Općine Centar 
Sarajevo – Maršala Tita broj 
12 

42,4 69.999,96 KM 

                                                                                     UKUPNO:  169.327,92 KM 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Općina Centar Sarajevo je dana 09.01.2026. godine na web stranici Općine Centar Sarajevo objavila 
Javni poziv nevladinim organizacija za finansiranje/sufinansiranje projekta „Mreža centara za zdravo 
starenje“ Općine Centar Sarajevo. 
Komisija za ocjenu i odabir projekata (u daljem tekstu: Komisija) je nakon izvršenog pregleda 
zaprimljenih prijava, utvrdila da sve prijave ispunjavaju opće uslove propisane članom 15. Pravilnika  o 
realizaciji projekata „Mreža centara za zdravo starenje“ Općine Centar Sarajevo (u daljem tekstu: 
Pravilnika).  
Nakon provedene evaluacije i bodovanja zaprimljenih projektnih prijedloga, a u skladu sa članom 14. 
stav (2) Pravilnika, Komisija je sačinila preliminarnu listu, koju je dostavila Općinskom načelniku na 
verifikaciju. Nakon izvršene verifikacije ista je objavljena na web stranici Općine Centar Sarajevo dana 
29.01.2026.godine. 
Po zaprimanju izjave udruženja o odricanju od prava na podnošenje žalbi, Komisija je, u skladu sa 
članom 14. stav (4) Pravilnika, sačinila prijedlog Odluke o dodjeli sredstava nevladinim organizacijama 
za finasiranje/sufinansiranje projekta, i isti dostavila nadležnoj službi za finansije na mišljenje. 
Nadležna služba za finansije dostavila je pozitivno mišljenje – Izjašnjenje o raspoloživim sredstvima na 
prijedlog odluke, te uvažavajući činjenice da su ispoštovane sve utvrđene procedure, odlučeno je kao u 
dispozitivu. 
 
       OPĆINSKI NAČELNIK 

 
           Srđan Mandić 

 


	OPĆINA CENTAR SARAJEVO
	CENTAR MUNICIPALITY

